1

教 育 委 員 会 臨 時 会 会 議 録

１ 日 時

   令和元年７月１１日（木）

開会   ９時００分

    閉会   ９時３５分

２ 場 所

   教育委員室

３ 出席者及び欠席委員の氏名

出席委員 廣田恵子教育長、森脇健夫委員、大森達也委員、黒田美和委員、

原田佳子委員

４ 出席職員

教育長 廣田恵子（再掲）

副教育長 宮路正弘、次長（教職員担当）梅村和弘、

次長（学校教育担当）長谷川敦子、次長（育成支援・社会教育担当）森下宏也、

次長（研修担当）吉村元宏

教育総務課 課長 桝屋眞

教育政策課 課長 上村和弘、課長補佐兼班長 一尾哲也、主幹 服部秀一

高校教育課 課長 諸岡伸、班長 萬井洋、指導主事 西大希

５ 議案件名及び採択の結果                     審議結果

  議案第２６号 令和２年度三重県立高等学校入学定員について    原案可決

６ 報告題件名

  報告 １ 令和２年度三重県立高等学校入学者選抜に関する各高等学校別実施要項

について

７ 審議の概要

・開会宣言

  廣田恵子教育長が開会を宣告する。

・会議成立の確認

５名中５名の委員の出席により会議が成立したことを確認する。

2

・議事録署名者の指名

森脇委員を指名し、指名を了承する。

・会議の公開・非公開の別及び進行の確認

  議案第２６号、報告１は、公表前のため非公開とすることを決定する。

・審議事項

議案第２６号 令和２年度三重県立高等学校入学定員について （非公開）

上村教育政策課長が説明し、委員審議のうえ採決の結果、全委員が承認し、本案を原

案どおり可決する。

・審議事項

報告１ 令和２年度三重県立高等学校入学者選抜に関する各高等学校別実施要項につ

いて （非公開）

諸岡高校教育課長が説明し、全委員が本報告を了承する。